ACTA
APOSTOLICAE SEDIS
COMMENTARIUM OFFICIALE

ANNUS XIII - VOLUMEN XIII

R O M A E
TYPIS POLYGLOTTIS VATICANIS

MCMXXI

fr

ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

ACTA BENEDICTI PP. XV

LITTERAE APOSTOLICAE

I

TEMPLUM PAROCHIALE SANCTI IOANNIS DE DEO, IN CIVITATE MACARAIBO,
DIOECESIS ZULIENSIS, TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS AUGETUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Exstat in civitate episcopali *Macaraibo*, dioecesis Zuliensis, intra fines Reipublicae de Venezuela, Americae meridionalis, ecclesia parochialis in honorem sancti Ioannis de Deo erecta et consecrata, tum molis amplitudine, tum artis operum splendore conspicua, in qua antiqua populi religione asservatur thaumaturga imago beatae Mariae Virginis de la *Chiquinquirá* nuncupata, aureo per Nos diademate redimita. Hoc quidem ad sanctuarium, gratiarum apud Deum sequestram Virginem veneraturi, turmatim confluunt tam cives quam advenae, etiam a dissitis regionibus, ideoque dilectus filius Antonius M. Soto, hodiernus eiusdem ecclesiae parochus, roboratas amplissimo suffragio episcoporum dioecesium Zuliensis et de Calaboro preces Nobis humiliter adhibuit, ut eandem aedem ad titulum ac dignitatem Basilicae Minoris evehere dignaremur. Nos autem, quibus nihil antiquius est quam ut pietas christiani populi erga beatissimam Virginem magis ac magis augeatur, votis huiusmodi annuentes, auditio venerabili fratre Nostro Antonio S. R. E. Cardinali Vico, episcopo Portuensi et sanctae Rufinae, Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum, enunciatam ecclesiam parochialem sancti Ioannis de Deo, civitatis *Macaraibo*,

dioecesis Zuliensis, Basilicae Minoris titulo ac dignitate exornamus, cum omnibus et singulis privilegiis atque honorificentiis quae Minoribus almae huius Urbis Basilicis de iure competitunt. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper extare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die XVIII maii MGMxx, Pontificatus Nostri anno sexto.

P. CARD. GAS P ARRI, *a Secretis Status.*

II

ECCLESIA CURIALIS SANCTAE MARIAE MAGDALENÆ IN OPPIDO VEZELAY, DIOECESIS SENONENSIS, TITULO BASILICÆ DECORATUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Praestantiores inter sacras aedes, quibus non modo Senonensium dioecesis, sed universa etiam Gallia nobilitatur, iure meritoque accensetur ecclesia curialis oppidi *Vezelay*, Deo sacra in honorem sanctae Mariae Magdalena. Hanc aedem, iam inde a ix saeculo, vetustae abbatiae a comite Gerardo Ruseinonensi fundatae annexam, innumerae celebrarunt turmae fidelium, illuc confluentum ut sanctae Mariae Magdalena reliquias in ea asservatas reculerent; ideoque s. m Leo PP. IX, datis sub plumbo Litteris anno 1050, monasticae eiusdem ecclesiae patronam sanctam Mariam Magdalena declaravit. Civium advenarumque fidem per longam annorum seriem inclytis prodigiis cumulavit Deus: constat enim ex fide dignis documentis sanctae Magdalena intercessione, in ipso sanctuario, oculis captos visum, mutos loquelas, infirmos sanitatem, captivos libertatem recuperasse. Quare immane surrexit inibi templum, anno 1104 sollemni ritu dicatum, molis amplitudine et gothycae artis operibus, non minus quam historicis memoriis et privilegiis atque indulgentiis perinsigne. Huc confluxerunt, caelestem opem gravissimis in adiunctis imploraturi, principes viri, reges, episcopi Sacrorum et Romani etiam Pontifices Nostri Decessores.

Venit ad Vezelianum celeberrimum sanctuarium divus Bernardus Clavarellensis abbas, ut iussu Eugenii Papae III secundam nuntiaret in Palaestinam crucesignatorum militum expeditionem. Primi assisiensis Seraphici Patris alumni, Pacificus et Lodo vicus, penes sanctuarium Vezelianum morati sunt antequam Fratrum Minorum Ordinem in Galliam proveherent. Exsul ab Anglia sanctus Thomas, Cantuariensium episcopus, Vezeliano in templo, sollemnitate Pentecostes anno 1166, publica libertatum Ecclesiae violatores excommunicatione multavit. Saepe peregrinorum vestibus indutus hoc sanctuarium invisit sanctus Lodovicus, Gallorum Rex, ac tot per saecula ad nostra usque tempora constans erga Mariam Magdalena christiani populi devotio perseveravit, nec bella, nec tumultus, nec haereticorum incursionses, nec publicarum rerum eversiones a piis peregrinationibus suscipiendis fideles detergere potuerunt. Haec animo repetentes, cum hodiernus parochus decanus eiusdem ecclesiae sanctae Mariae Magdalene, gravissimo Senonensem archiepiscopi commendationis officio suffultas preces nobis humiliter adhibuerit, ut enunciatum sanctuarium Basilicae titulo cohonestare dignaremur, Nos optatis his annuendum ultro libenterque existimavimus. Quae cum ita sint, cum compertum quidem habeamus ecclesiam eandem, tot ac tantis nominibus praestantem, sacra etiam supellectile esse abunde praeditam, Nos, collatis consiliis cum venerabili fratre Nostro Antonio S. R. E. cardinali Vico, episcopo Portuensi et S. Rufinae, ac Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, apostolica Nostra auctoritate, praesentium vi, perpetuumque in modum ecclesiam parochiale in honorem et titulum sanctae Mariae Magdalene poenitentis, in loco *Vezelay*, Senensis dioecesis, erectam et Deo dicatam et consecratam, honorifico Basilicae titulo cohonestamus, una cum privilegio deferendi tintinnabulum et conopaeum, cui liceat addere ecclesiae ipsius insigne, sive stemma, non tamen auro vel argento exornatum. Porro haec concedimus decernentes praesentes Litteras Nostras firmas validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque, plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum ac definiendum esse, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his a quoquam, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die xxviii mensis iunii anno MCMXX, Pontificatus Nostri sexto.

III

TEMPLUM CARMELITARUM, BEATAE MARIAE VIRGINI DE MONTE CARMELO SACRUM,
IN URBE RECIFENSI, E STATU PERNAMBUCI, IN BRASILIA, TITULO AC PRI-
VILEGIIS BASILICAE MINORIS DECORATUR.

BENEDICTUS PP. XV

Ad perpetuam rei memoriam. — Quod inclitus Carmelitarum antiquae observantiae Ordo templum habet suae custodiae curaeque commissum in urbe Recifensi, e Statu Pernambuci, Deo Optimo Maximo in honorem beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo dicatum, iure meritoque accensendum est inter antiquiores sacras Aedes quae Brasiliorum regiones nobilitant atque insigne populi illius studium religionis testantur. Et revera, e constanti hominum memoria testimoniis^{que} fide dignis, colligitur templum illud, ineunte saeculo xvi, inde ab ipsis urbis Recifensis exordiis, exstructum esse. Templum et continens Carmelitarum coenobium, auspice et curante quodam pio Carmelita, surrexerunt, qui simulacrum etiam, cedrino ligno sculptum, Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo attulit e Lusitano Regno, et inibi publicae venerationi proposuit. Ad quod quidem Sanctissimae Patronae simulacrum venerandum, haud multo post quam Brasiliorum terrae sunt detectae et europaeis coloniariis subactae, coeperunt christifideles frequentissime confluere, neque unquam populares destiterunt progressu temporis templum hoc reeifense invisere, immo etiam peregrinorum pietas magis magisque in dies ad nostra usque tempora aucta est. Anno autem 1908, ipsa Beatissima Virgo de Monte Carmelo, Apostolica hac Sede annuente atque adprobante, in Recifensis civitatis Patronam electa est; ac praeterea cum eiusdem simulacro Ordo Canonicorum Patriarchalis Basilicae Vaticanae Nostrae, pro instituto suo, aureum diadema decrevisset, sacer ritus, die 21^o mensis septembris anni 1919, adstante atque gestiente magna cleri populique multitudine, sollemniter peractus est. Quia vero hoc piissimae Virginis simulacrum venerari nunquam fideles destiterunt, tunc quoque cum religiosos Carmelitas rei publicae gubernatores quoquo pacto vexarunt, nil mirum si templum reeifense Deiparae sacrum elargitionibus, piis legatis et sacra supellectile abunde locupletatum est. Huc accedit quod Mariale templum istud molis amplitudine, lineamentorum venustate, ceterisque bonae artis operibus, inter praestantiora urbis

monumenta merito adnumeratur. Cum autem dilectus filius Andreas Maria Prat, prior provincialis Ordinis Carmelitarum antiquae observantiae provinciae Pernambucanae, nomine proprio, religiosorum virorum, quibus praeeest, ac plurium Brasiliarum christifidelium, quo memorati templi beatae Mariae Virgini de Monte Carmelo sacri decus maxime augeatur, Nos supplex roga veri t, ut eidem sacrae aedi dignitatem, titulum et privilegia Basilicae Minoris impertiri dignemur; Nos, quibus nihil antiquius contigerit, quam ut christifidelium erga sanctam Dei Genetricem pietas magis exardescat, et ubiores cotidie fructus percipiat, votis his annuendum ultro libenterque censemus. Quapropter, conlatis consiliis cum V. V. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Congregationi Sacrorum Rituum praepositis, motu proprio, de certa scientia et matura delibera-
tione Nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, praesentium tenore perpetuumque in modum, enunciatum templum beatae Mariae Virgini de Monte Carmelo dicatum in civitate Recifensi, archidioecesis Olindensis, in Statu Pernambucano, dignitate ac titulo Basilicae Minoris honestamus, cum omnibus honoribus, praerogativis, privilegiis, indultis quae Minoribus almae huius Urbis Basilicis de iure competunt. Decer-
nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque integros effectus sortir iugiter et obtinere, illisque ad quos pertinent nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuslibet.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die XVI mensis iulii MCMXX, Pontificatus Nostri anno sexto.

P. CARD. GASPARRI, *a Secretis Status.*

EPISTOLAE

I

AD R. P. ARTHURUM VERMEERSCH S. I. PROPOSITUM LAUDANS CELEBRANDI
TERTIUM CENTENARIUM AB OBITU S. IOANNIS BERCHMANS.

Dilecte filii, salutem et apostolicam benedictionem. — Opportune admodum fit, ut, labente tertio saeculo a piissimo exitu S. Ioannis Berchmans, catholici quidam viri, te duce, consilia inierint eventus huius faustitatem ita celebrandi, ut et illius eximiae sanctitati debitus ubique honor habeatur et in magnum id cedat animarum bonum. Consiliis his congruit propositorum series; quibus si, ut confidimus, efficietur ut vita ac virtutes sanctissimi huius adolescentis late innotescant atque illustrentur, quaesitae haud deerunt utilitates. Habent enim in Ioanne quid christifideles omnes sequantur: habet id maxime christiana iuventus, ea praesertim quae in Ecclesiae spem succrescit in sacris seminariis et in religiosis domibus. Omnibus vero sanctitas Ioannis se dat praeter ceteras, adeptu facilem ac vel ipsa amabili specie, qua se conspicendam praebet, ad imitandum vehementer allicit. Quandoquidem vero pietas egregia tua tuorumque sodalium hortatione non eget, Deum benignissimum precamur, ut ad maiorem suam gloriam vestra dirigat coepita eademque optato donet exitu. Caelestium interim conciliatricem adiumentorum Nostraeque testem benevolentiae apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili, atque illis, nec non omnibus qui stipe, opera, prece praesto vobis erunt, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die ix novembris MCMXX, Pon-tificatus Nostri anno septimo.

BENEDICTUS PP. XV.

II

AD ALEXANDRUM S. R. E. GARD. KAKOWSKI, ARCHIEP. VARSAVIENSEM, ET
EDMUNDUM S. R. E. CARD. DALBOR, ARCHIEPISCOPUM GNESNENSEM ET POS-
NANIENSEM, CETEROSQUE POLONIAE EPISCOPOS, OFFICIOSISSIMA IPSORUM
LITTERIS RESPONDENS EX ANNUO CONVENTU DATIS.

Dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Quae praeclaro pietatis solertiaeque vestrae studio digna sunt, ea laeto sane animo in eis litteris expressa perlegimus, quas dudum e conventu, ad marialem Aedem Czenstochovae habito, coniunctim ad Nos scripsistis. Etenim cum de bono istarum Dioecesium, summo quidem voluntatum consensu, consultaretis, nihil vobis accommodatas visum est ad sananda horum temporum mala, quam, pontificiis hortamentis obsequendo, patriam vestram Cordi Iesu sanctissimo consecrare, eiusque cultum augustum magis magisque in populo provehere. Optimum sane atque, si unquam alias, peropportunum inivistis consilium: ecquid enim salubrius inveniri potest, in hac rerum omnium conversione, quam aucta in ipsum Jesum Dominum religio, qui cum praesidium sit atque columen cuiusvis reipublicae, tum eos praesertim qui laborant et onerati sunt ad se vocare ac reficere contendit? Valde igitur vobis de hoc coepio gratulantes, non parvam equidem fructuum copiam inde vobiscum expectamus, maximeque si a Corde Iesu fideles aliquam in se partem concipere voluerint infinitae illius caritatis, quae christianaे vitae usum vulgo refovens, *omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet*. Ceterum libenter admodum accepimus grati animi sensus quibus Nos ob eas curas prosecuti estis quas, pro facultate, in Polonorum emolumentum adhibuimus: ac vicissim observantiae vestrae officia amore mutuo rependentes, id emissis precibus a Deo imploramus ut et quae a vobis nuper scita sunt, ea suae gratiae rore fecundet, et perpetuo Polonię, christianaē civilisque rei propugnaculum, benigne fortunare velit. Ac caelestium munera conciliatricem itemque peculiariſ benevolentiae Nostrae testem, vobis, dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, cunctoque clero ac populo unicuique vestrum concreditto, apostolicam benedictionem amantissime impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xx mensis novembris MCMXX,
Pontificatus Nostri anno septimo.

BENEDICTUS PP. XV.

III

AD GUSTAVUM FRIDERICUM S. R. E. CARD. PIFFL, ARCHIEPISCOPUM VIENNENSEM, AC VENERABILES FRATRES EPISCOPOS AUSTRIAECOMMUNIBUS RESPONDENS LITTERIS.

Dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Plane intelligimus ex communibus vestris litteris plena adhuc esse vobis omnia metus, plena omnia curarum, et huius rei causa vos vestrique greges estis Nobis in oculis, in corde assidui. Sollicitiae Nobis curae sunt in primis pauperes pueri, et mens est nonnihil iterum efficere in eorum subsidium. Argumenta, in quibus, ut nuntiatis, versata in coetu sunt consilia ac studia vestra, tributam vobis saepe diligentiae laudem confirmant Nostramque vobis ex novo capite conciliant benevolentiam. Quaecumque sit conditio rerum vestrarum, quidquid afferat dies, non laborabitis frustra. Ceterum, dilecte fili Noster ac venerabiles fratres, forti animo estote: confidite Deo: fidelis est et non dabit in aeternum fluctuationem iusto.

Auspex divinorum munierum Nostraequae testis, benevolentiae apostolica sit benedictio, quam vobis, clero populoque unicuique vestrum tradito, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xxvi novembbris MCMXX,
Pontificatus Nostri anno septimo.

BENEDICTUS PP. XV.

ACTA SS. CONGREGATIONUM

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS

I

DECRETUM

CIRCA PROPONENDOS AD EPISCOPALE MINISTERIUM IN SCOTIA

Maximam semper sollicitudinem habuit Ecclesia in Episcopis eligendis, a quibus maxima ex parte profectus catholicae religionis et incrementum fidei pendent. Haec ipsa ratio Ssmum Dominum movit ad novam electionis methodum, de consulto Emorum Sacrae huius Congregationis Patrum, statuendam in Foederatis Americae Statibus, quae uberes fructus iam edidit. Item factum est in regione Canadensi, generali cum approbatione illorum Antistitum. Similem methodum censens Sanctitas Sua extendere ad Scotiam, ubi religiosae conditiones, ab instauratione ecclesiasticae hierarchiae, meliores factae sunt, sententiam a singulis memoratae regionis Ordinariis super ea exquisivit. Habita a Scotis Praesulibus favorabi sententia, illis tamen modificationibus inductis, quae opportunae visae fuerunt; Ssmus Dominus Noster Benedictus PP. XV, de consulto Emorum Sacrae Congregationis Consistorialis Patrum, statuit et consistoriali praesenti decreto praescribit, ut in posterum in Scotia, pro eligendorum Episcoporum propositione, ratio iuxta leges quae sequuntur, adhibeat et vigeat.

1. Pro proponendis sacerdotibus ad episcopale ministerium idoneis ac dignis, conventus omnium Ordinariorum fiet singulis trienniis, tempore infra assignato.

2. *Quolibet triennio*, sub initio quadragesimae, incipiendo ab anno 1921, omnes et singuli Episcopi suffraganei Archiepiscopo S. Andreae et Edinburgh vel, sede vacante, Archiepiscopo Glasguensi, sacerdotum nomina indicabunt, quos dignos episcopali ministerio existimabunt. Nil autem vetat quominus, hos inter, alterius etiam dioecesis vel provinciae sacerdotes proponantur; sub gravi tamen exigitur, ut, qui proponitur, personaliter et ex diuturna conversatione a proponente cognoscatur. Item

Archiepiscopus Glasguensis nomina, quae apta reputaverit, Archiepiscopo S. Andreae et Edinburgi patefaciet.

3. Una cum nomine, aetatem quoque, quando fieri potest, designabunt candidati, eius originis et actualis commorationis locum, et officium quo principaliter fungitur.

4. Antequam determinent quem proponant, tam Archiepiscopi, quam Episcopi canonicos rogabunt, eo modo qui infra statuitur, ut sacerdotem indicent aliquem, quem prae ceteris dignum et idoneum coram Domino censeant cui christiani gregis custodia in aliqua dioecesi committatur.

Ast *a*) interpellatio facienda erit canonicis, non in conventu coadunatis, sed singulis singillatim, data unicuique *sub gravi* obligatione secreti, et *sub lege* destruendi, si quod intercessit hac de re, epistolare commercium.

b) Episcopi autem habitum consilium nemini patefacient, nisi forte in Episcoporum conventu, de quo inferius.

5. Poterunt quoque Episcopi alias prudentes viros, etiam e clero regulari, praesertim vero parochos seniores et prudentiores, tam pro proponendis candidatis, quam pro cognoscendis alicuius qualitatibus interrogare; sed ad unguem servatis regulis superius sub litt. *a*) et *b*) *art. 4* recensitis.

6. Nomina quae Episcopi iuxta art. 2 proponent, nulli prorsus appetiant, nisi soli Archiepiscopo, cui nomina sunt indicanda.

7. Metropolitanus, vel Archiepiscopus, habitis ab Episcopis candidatorum propositionibus suas adiiciat: omnium indicem ordine alphabetico conficiat, et, reticitis proponentibus, hanc notulam transmittat singulis Antistitibus regionis, ut hi oportunas investigationes peragere valeant de qualitatibus eorum quos personaliter et certa scientia non cognoscant.

*

8. Investigationes eiusmodi earumque causa maxima secreti cautela peragendae erunt, ut supra n. 4 dictum est. Quod si vereantur rem palam evasuram, ab ulterioribus inquisitionibus abstineant.